INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

. de 1990

Federacidn recurrente solicita al IPD autorizacidén oficial, para que su de
©h deportiva pueda participar en el Torneo Internacional Juvenil de Tenis 2°
\ yiMELNICK, que se realizara del 27 al 30 de Setiembre de 1990 en la ciudad -
‘'de”Santiago de Chile ;

. Que, corresponde al IPD autorizar la participacidon de representaciones deportivas-
Pracionales en eventos que se efectlien en el extranjero ;

~ Con las opiniones favorables de la Direccidn Nacional de Deporte de Afiliados, Ofi

cina de Asesoria Juridica y Direccién Ejecutiva Nacional ;

De conformidad con el Art.9° inciso 12 y Art.77° del Decreto Legislativo N°328-Ley
General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N°07-ED-86; y con
cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte ;

' L/\SE RESUELVE :

, Articulo 1° .- AUTORIZAR, a la Federacidn Peruana de Tenis para que su delegacidn

deportiva integrada por el Sr. MIGUEL MAURTUA TWEDLE (Capitan), PA
BLO FERNANDEZ PEPPER, JORGE LUIS JARAMILLO BAANANTE, FORTUNATO DE ORBEGOZO PIEDRA-
y LUIS MIGUEL BAANANTE CERDENA (Deportistas); viaje a la ciudad de Santiago de Chi

~de a participar en el Torneo Internacional Juvenil SALOMON MELNICK, el cual se rea
1izaré del 27 al 30 de Setiembre de 1990.

Artieulo 2°
' vo N°328 y reglamentado por el Art.76° del Decreto Supremo N°07-ED-
¥ddel 13.03.86, la indicada delegacidn deportiva estd exonerada de los impuestos so-
ﬁire signos de aviacidn a que se contrae el Decreto Legislativo N°209 sobre impues-—
t0g'a los Bienes y Servicios del Decreto Ley N°22317 modificado por el Art.2° del
itado Decreto Legislativo N°209 y del impuesto a los viajes al exterior de los De
cretos Leyes N°22317 y 24030; y el impuesto a que se refiere el Decreto Legislati-

. Vo N°554 y normas modificatorias contenidas en el Decreto Supremo N°056-90-EF del-
£25.02.90.

«— De conformidad con el Art.77° establecido por el Decreto Legislati *

Birticulo 3° .- El costo que ocasione el indicado viaje afectara el Presupuesto de
la Federacidn Peruana de Tenis - INGRESOS PROPIOS.

.= Al término del citado evento internacional, la Federacidén Peruana-
. de Tenis tiene quince (15) dias para emitir su Informe T&cnico a -
a Direccidn Nacional de Deporte de Afiliados, el incumplimiento a esta disposi -

cidn, originard que el IPD no de tramite al proximo pedido de autorizacidn de viaje
al extranjero.

Wrticulo 4°

Registrése y comuniquese,

MRCN/DINADAF ,,/-;/(};,a wlieldy
'BV/rrv -—4_5*" =
K°3680 ZOUaRDO SCHIA! RELLI SORMANI

/
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Consejo Nacional del Deporte |
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Lima, 19 de Setiembre de 1990

BNGTT 19 PERUAND PR
Sefior MESA DE PARTES
Rodolfo Cremer Nicoli 30
Director Nacional de Deportes 1§tT
PRESENTE, - i oo lr
De mi mayor consideracién: E CI B } 0

Tengo el agrado de dirigirle la presente con el objeto de
solicitar a Ud. una Resolucibn de Autorizacibn de Viaje a
avor de una Delegacibén de Menores(Varones) que nos repre
sentard en el 2nd. Salomsn Melnick International Junior -
Tournament, qué se realizard del 27 al 30 de Setiembre
préximo en la Ciudad de Santiago en Chile.

Nuestra Delegacién estd compuesta de la siguiente maneras

16 AiLOS VARONES: 14 ANOS VARONES

- Pablo Fernandez Pepper
- Jorge Luis Jaramillo Baananhte
Fortunato de Orbegozo Piedra

CAPITAN DE EQUIPOC

Sr. Miguel Maurtua Twedle

— Luis Miguel Baanante Cerdefia

-

Con éste motivo adjuntamos los documentos que se reguieren

y le:
cuenta de &sta Federacién (Ingresos Propios).

Sin otro particular y agradeciendo una vez mas su gentil
colaboracién, hago propicia la ocasibn para reiterarle 1l
segurldgdes de mi mayor consideracibén y estima personal,

Muy atentamente,

FEDERACION P\uaMg DE TENS

YSS/mt.

f—e. Y()LVI NO S.

[z Tl

informamos que los gastos de asistencia correrdn por
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INFORME TECNICO

TORNEO : 2nd. SALOMAN MELNICK INTERNATIONAL JUNIOR TOURNAMENT
FECHA ¢ 27-30 DE SETIEMBRE = 1990
SEDE ¢ SANTIAGO- CHILE

— = e e e e em e Ge g e s e e e G e e e e G e e e e e e e e e

Es la primera vez que vamos a participar en éste Campeonato
Juvenil-Inf-ntil de Tenis que se realizard en la Ciudad de

Santiago en Chile, donde participardn las mejores raquetas

sudamericanas .

Considera la COSAT, que ésté es un buen Torneo, dado el al
to nivel de sus jugadores participantes.

Asimismo, consideramos que es muy hecesario que nuestros -
menores particiven en todos los Torneos posibles, pues es
la forma en que pueden desarrollar un mejor tenis y prepa-
btanse mejor para ingresar a Torneos cada vez mas fuertes.

Esta experiencia tendrd un resultado positivo en cada uno
de nuestros jugadores. Por lo tanto solicitamos al I.P.D.
todo el apoyo que les puedan prestar ya que algunos de es
tos jugadores ( Jaramillo, De Orbegozo, y Baanate) provie
nen de Trujillo, y estan deseosos de participar rerresentag
do a su patria.

Lima, 19 de Setiembre de 1990

T




INFORME ECONOMICO
REF, s
TORNEO: 2nd. SALOMAN NELNICK INT. JR.
FECHA ¢ 27-30 SETIENMBRE-Q0
nSEDE s+ SANTIAGO-CHILE
RUTA:
lea — Sﬂmtlago — lea REEEEREEE)

per 05 personas

8 6 0 0 0000

Alogamiento

por 1 persona U.,S.$ 15.=

por personasx 6 dias x$15

Alimentacién

por 1 persona U.S.$ 15.=

por personas x 6 dias x $15

Otross

taxi-Aeropuerto etc.

® 000000

TOURMAMENT

3 412 =
$2,060,=

450,=

450,=

s TSEmm T eme
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FERNANDEZ, Pable
REANO, César
JARAMILLO, Jerge (Tr)
TORI, Carles

DAVILA, rfe

STEURER, Herbert
JIMENEZ, Raul

ZIZ0LD, Arture

NAKANO, Esteban

KUAN, Eduarde

DE ORBEG03S0, Fertunate
CAMPOVERDE, Ricarde
BARREDA, Juan C,.
“ONZALES, Jesé
ESCOBEPO, Luis
VILDOSO, Oswalde (Ile)
TARAZONA, Pedre

-MELWADO APARICIO, A.

BAANANTE, Luis (Tr)
CARRILLO, Jesé
HERNANDEZ, Jesé M,
BENSINWER, Themas

19-05-75
22-06-74
16-04-74
04=07-76
22-01-75
22-08-74
06-05-74
25-02-75
25-01-75
R7-12-75
14-09-75
09-01-74
09-05-75

09-01-74
02-10-75
30-11-74
19-12-74
01-06-76

2L-05-76
2L=-02-74

133
106
( 58)
91
120
( 75)
75
75
( 75)
58
(=)
58
58
(-)

(120)
133
106
( 83)
(=)
91
75
75
75
75
58
58
58
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75
91
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266
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182
150
150
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133
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116
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75
58
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58
58
58
58
58
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ROBLES, Luis
BAANANTE, Luis (Tr)
TORI, Carles
HERNANDEZ, Jesé
ORDONEZ, Antenie
SANTANDER, Miguel (Tr)
SIUCHO, Gerarde
VERA, Juan L,
MENCHELLI, Fier
ANDERSCN, venzale
QUEVENO, Israel
JIMENEZ, Daniel
RAKE, Redelfe
DEMICHELLI, Fiere
RODRI-UEZ, Hierenymus
FERNANDEZ, Martin
BARREDA, Carles M.
LOrEZ,

ESCOBEDO, Martin

DE MARZ0, Alessandre
MONROY, Juan
BEDOYA,

MALDONADO,

PEREA,

ALLER,

BUENO,

LA TORRE,
ALLER, France
YALENZUELA,
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15-10-79
26-04-76
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120
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91
58
-
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58
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INSTITUTO rERUANO DEL DErCHRTE
DIRECCION NACICNAL DE DErORTES DE AFILIADOS
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INSTITUTO rERUANO DEL DErCRTE
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INSTITUTO +ERUANO DEL DErCHTE
DIRECCION NACICNAL DE DErORTES DE AFILIADOS

CC..rROM 2SO DE RETORNO
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INSTITUTO rERUANO DEL DErfCRTE

DIRECCION NACICNAL DE DErORTES DE AFILIADOS
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CESAR VILLARAN FERREYROS .

C. M. P. 7535
Enfermedades Respiratorias

Rp.

Por medio del presente se d4 cons-
tancia de que el Sr. Luis Miguel
aanatite Cerdefia, hasta el dia de
hoy se encuentra en buenas condicio
nes fisicas y por lo tanto puede par
tici par en competencias y/o realizar

iajese.
. =
Lima, 19 de Set. de 1990
2
N
b4 Vitian ) drnnry
SAR_Vitt AR Al PERRFYROY
M P 1%

CLINICA RICARDO PALMA CONSULTORIO 41-6064 ANEXO 277
AV. JAVIER PRADO ESTE 1038 EMERGENCIAS 24 HORAS 632233

SAN ISIDRO 632244
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CESAR VILLARAN FERREYROS M

C. M. P. 7535
- : Enfermedades Respiratorias

Rp.

Por medio &1 pte., damos constancia

de que el menor : Fertunato de Or-
begozo Piedra, se encuentra hasta hoy
en perfectas condicones fisicas y men
tales y por lo tanto puede rartici—_
par en competencias y/o realizar via

jese.
Lima, 19 de Set. 1990
( C ™ B S

7 C s -

- P
AR

CLINICA RICARDO PALMA CONSULTORIO 41-6064 ANEXO 277
AV. JAVIER PRADO ESTE 1038 EMERGENCIAS 24 HORAS 632233

‘N ISIDRO 632244
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CESAR VILLARAN FERREYROS /2
) " ¢. M. P. 7535
. . Enfermedades Respiratorias

Rp.

Por mediodel presente se d4 cons—
tancia de que el Sr. Pablo Fernandez
hasta el dia de hoy se encuentra en
buenas condidones fisicas y/mentales
y pror lo tanto puede participar en -
Torneos y /o realizar vigjes.

Lima 19 de Set., de 1990

CLINICA RICARDO PALMA CONSULTORIO 41-6064 ANEXO 277
AV. JAVIER PRADO ESTE 1038 EMERGENCIAS 24 HORAS 632233

.4 ISIDRO 632244
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CESAR VILLARAN FERREYROS _ﬁ

¢ C. M. P. 7535

.

¥ Enfermedades Respiratorias

Rp.

Por medio del presente se d4
constancia de que el Sr. Miguel Maurtua
hasta el dia de hoy se encuentra en muy
buenas condiciones fisicas Yy pvor lo -
tanto pueden realizar viajes y/o parti-
cipar.en competencias.

' Limay 19 de Set., 1990

CLINICA RICARDO PALMA CONSULTORIO 41-6064 ANEXO 277

V. JAVIER PRADO ESTE 1038 EMERGENCIAS 24 HORAS 632213
~N ISIDRO 632244
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CESARANLLARAN.FERREYROS ! LS -
5 C. M. P. 7535 _ W

*  Enfermedades Respiratorias

Por medio d el presen e se dd cons-
tancia de que el Sr. Jorge Luis
Jaramillo se encuentra en muy buenas
condiciones

por lo tanto puede particinar en -
viajes y/o realizar viajes.

hasta el dia de hoy ¥

CLINICA RICARDO PALMA CONSULTORIO 41-6064 ANEXO 277

.;vu-:n PRADO ESTE 1038 EMERGENCIAS 24 HORAS 632233
IDRO

632244
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‘ " INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE Kt Dcplati

Oficina Gentral de Administracion - Unidad de Tesoreria

TESORERIA

APLICACION

Semred
Examen Médico

JAvtenticacion

Alquiler de losos

Alquiler de Baras y Kioskos

_Alquiler de Casetas

__Estaclonamiento de Vehicylos

Servicio de luz

Cig T R S RN L R SRR 5

_Ingreso de Personas

Derecho de Tramite

Alquller de locoles Deportivos

9.0 M e AR e

Ambulontes

Donaciones

Devoluciones

Ventas de Libros y Folletos

g T R A L B ok

Otros Ingresoes - Especifiear ~

Observaciones:

®»

TOTAL /.

/
a?zyl) ¥ :

Para aplicor en los cuentos que se de-

1....de 1 910

tallon

Lima,;?// de /ﬁ

A

da}{ }somro S5
7

9,

~
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PERERACION  FERUANA
. BE YEerus
SECRETARIA
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CIRCULAR A LAS ASOCIACIONES SUDAMERICANAS DE° TENIS
MUY 1.MaPEOARTAA - NETHE 5 /

REF FINAL COPA COSAT

LA FEDERACION DE CHILE SE VIO OBLIGADA A CAMBIAR LA FECHA DE LA
COPA COSAT PARA EL 4=6 OCTUBRE, DEBIDO A REALIZACION DEL TORNEO -
SALOMON MELNICK (INCLUIDO EN EL CALENDARIO INT) -DEL 2730 SEPT DS s M
COINCIDENTE CON LA FECHA PREVIAMENTE ESTABLECIDA PARA LA COPA COSAT.
DICHA FINAL SE REALIZARA PUES DEL 4 AL _6 DE OCTUBRE EN COQUIMBO,' :
CHILE. ! T fehdws ; ;

SE RUEGA CONSIDERAR POSIBILIDAD DE PARTICIPACION DE V/JUGADORES

EN AMBOS (MELNICK Y COSAT) YA QUE CHILE OFRECE HOSPITALIDAD

TOTAL A SU CARGO PARA EL TORNEO- MELNICK PARA 2 NIROS Y 2 NINAS POR

PAIS EN CASAS DE FAMILIA. k A

REF TORNEOS FUTURES (FEMENINOS) . ’
DESTACAMOS ALGUNOS PUNTOS DF LA CIRCULAR DE LA ITF DEL 2N0.8.90:
=T. LA ASOC NACIOMAL ORGANIZADORA PERE ENVIAR A LA ITF EN LONDRES
LA LISTA COMPLETA DE INSCRIPTAS, LA QUE DEBE LLEGAR A LA ITF 3
SEMANAS ANTES DEL INICIO DEL TORNEO. ;

2. LA LISTA DE ACEPTAC&ONES DEBE LLEGAR A LA ITF EN LONDRES 2
SEMANAS ANTES DEL INICIO Y LA LISTA FINAL DE ACEPTACIONES -
EL MIERCOLES, 1 SEMANA Y MEDIA ANTES DEL INICIO DEL TORNEO

ROGAMOS INFORMARNOS SI NO HUBIERAN RECIBIDO LA CIRCULAR DE REFE~-
RENCIA PARA QUE SE LAS HAGAMOS LLEGAR DE INMEDIATO, YA QUE INDICA
TODOS LOS DETALLES REGLAMENTARIONS PARA LAS NACIONES ORGANIZADORAS

QUEDAMOS A V/DISPOSICION POR CUALAQUIER DUDA AL RESPECTd
SALUDOS d : ;
COSAT-SECRETARIA

17336ARGTEN AR : '

A FEDERACION PERIANA DE TENIS

[
2545093PE HHTTRPAVYMMM




